
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

О назначении лица, ответственного 
за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в ГБОУВО РК 
КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии с Ф едеральным законом РФ от 25Л 2.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 г. 
№ 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Главы 
Республики Крым от 27.02.2015 г. №  54-У «О мерах по противодействию 
коррупции в Республике Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 3 приказа ГБОУВО РК КИПУ от 03.12.2015 № 223 «Об утверждении 
локальных нормативных актов» признать утратившим силу.

2. Назначить проректора по научной и инновационной деятельности 
Гордиенко Т.П. лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

3. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (Гордиенко Т.П.) осуществлять обязанности, 
определенные законодательством о противодействии коррупции Российской Федерации 
и Республики Крым, а также локальными актами КИПУ имени Февзи Якубова.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
№

г. Симферополь

Первый проректор А.И. Лучинкина

Начальник юридического отдела
Проректор по научной и инновационной деятель!
СОГЛАСОВАНО:

Я
Т.П. Гордиенко 
А.Н. Юнусова

С приказом ознакомлена, не возражаю:
Проректор по научной и инновационной деятельности
«d/» /0 2021г.

Т.П. Г ордиенко


